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Organisering av veksten i havbruksnæringen 

 
Vi viser til møte med statsråden den 08.08.2008, og sender som avtalt over skriftlige 
innspill knyttet til organiseringen av veksten i norsk havbruksnæring. 
 
FHL deler regjeringens syn på at havbruksnæringen er en vekstnæring, og at det 
fremover er behov for å gi næringen mulighet for vekst og utvikling.  
 
Vekst i form av nye konsesjoner og økning i MTB 
FHL mener at veksten bør organiseres slik at den blir jevn og forutsigbar. Dette gir 
bedriftene muligheten til å planlegge, og til å fatte langsiktige investeringer. FHL mener 
derfor at veksten bør fordeles mellom en økning i maksimal tillatt biomasse (MTB) og nye 
konsesjoner. En slik justering av den politiske kursen bør gjøres allerede i 2009, og vil 
bidra til at deler av veksten gir umiddelbar effekt. En ren konsesjonstildeling vil derimot 
ikke bidra til reell vekst i næringen før tidligst to år etter tildelingsrunden.   
 
FHL er enig med regjeringen i at det fremover er grunnlag for årlig vekst i 
havbruksnæringen. Nøkterne vurderinger av markedsutsiktene tilsier at vi bør ha en 
vekst på mellom 6 og 8 % i 2009, og at dette må legges til grunn årlig vekst fremover. 
En slik veksttakt gir et godt grunnlag for en todelt vekststrategi hvor veksten fordeles 
mellom økning i MTB og nye konsesjoner.  
 
En vekst i MTB vil etter vårt syn bidra til en positiv utvikling i næringen både industrielt, 
og med tanke fiskehelse og miljø. Oppdretterne vil gjennom en slik utvikling bli stimulert 
til å velge lokaliteter med en bæreevne som gir dem mulighet til å nyttiggjøre sin 
konsesjonsbiomasse. Lokalitetenes egnethet for havbruksvirksomhet vil få ytterligere 
betydning for oppdretterne, og den politiske styringen med hvor havbruksvirksomhet 
drives vil i økende grad bli knyttet til sentrale mål innenfor miljø og bærekraft. Samtidig 
vil en vekst i konsesjonsbiomassen gi de enkelte bedriftene forutsigbarhet for egne 
investeringer og sin videre utvikling.  
 
Åpen næring 
FHL legger til grunn at havbruksnæringen er en åpen næring, hvor enkeltpersoner eller 
selskaper gjennom kjøp av selskaper, konsesjoner eller aksjer har full mulighet til å 
etablere seg. Vekst i havbruksnæringen kan derfor ikke sammenlignes med vekst i 
næringer hvor deltagelsen er begrenset, for eksempel tradisjonell fiskerinæring. 
Næringen må fremover utvikles slik at den kan tilby flest mulig attraktive arbeidsplasser, 
og slik at den fremstår som attraktiv for høyt kvalifiserte arbeidstagere. Etablerte 
selskaper har de beste mulighetene for å kunne bidra til rekruttering til næringen.  
 
Ingen regioner må ekskluderes fra konsesjonstildelingsrunden 
Langs hele norskekysten er det et godt potensial for vekst i havbruksnæringen. Spesielt 
på etablerte lokaliteter, men det er i tillegg store ledige arealer for nye lokaliteter. FHL 
har i egen rapport gjennomgått mulighetene for vekst i de ulike landsdeler, og det er 



ingen sterke faglige argumenter for å ekskludere enkeltregioner fra den kommende 
konsesjonstildelinger. Derimot vil konsesjonstildelingen, hvis den innrettes med fokus på 
bærekraft kunne være et viktig virkemiddel for å få til ønskede endringer i 
lokalitetsstrukturen. Slik vi konsesjonstildelingsrunden kunne bidra til at vi styrker 
arbeidet med å gjøre næringen mer robust i forhold til fiskehelse og miljø. Også i PD-
sonen bør det åpnes for nye konsesjoner, men her bør konsesjonene i utgangspunktet 
forbeholdes etablerte aktører, og knyttes opp mot reorganiseringen av 
lokalitetsstrukturen. På den måten blir konsesjonene et positivt virkemiddel i 
bekjempelsen av PD. 
 
Fordelingen mellom landsdeler bør hensynta tilgang på ledig kapasitet i etablerte 
lokaliteter og tilgang til ledig areal som tillater nyttiggjøring av MTB på regionalt nivå. 
FHL mener at det vil være uklokt å utelate enkeltregioner fra tildelingen. 
 
Klare og treffsikre krav 
Ved tidligere tildelinger har man sett selskapskonstruksjoner som utelukkende er etablert 
for å tilfredsstille tildelingskravene. Slike etableringer fremmer ikke nødvendigvis den 
beste utviklingen av næringen. Tildelingen bør derfor ikke stimulere til at det etableres 
kunstige selskapskonstruksjoner, men bygge på enkle og treffsikre krav. Hvis det er flere 
aktører som tilfredsstiller kravene bør utvelgelsen skje ved loddtrekning. 
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